

**Protokół Nr XVIII/12  
z sesji Rady Powiatu Słubickiego  
odbytej w dniu 21 lutego 2012 roku  
w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Słubicach**

**Pkt 1,2,3**

**Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.**

**Powitanie zaproszonych gości.**

**Przedstawienie porządku obrad.**

Osiemnastą w czwartej kadencji sesję Rady Powiatu Słubickiego otworzyła o godz. 13<sup>00</sup> **Przewodnicząca Rady Kazimiera Jakubowska**. Poinformowała na podstawie listy obecności, że w sesji uczestniczy 13 radnych, wobec czego stwierdziła prawomocność obrad. Powitała zaproszonych gości, przedstawicieli lokalnych mediów i pracowników Starostwa.

*Lista obecności radnych, lista zaproszonych gości oraz listy obecności zaproszonych gości, pracowników Starostwa, kierowników powiatowych jednostek organizacyjnych, służb, inspekcji i straży stanowią załączniki do niniejszego protokołu.*

**Przewodnicząca Rady** zapytała radnych, czy mają jakieś uwagi do porządku sesji, a wobec ich braku kontynuowała obrady.

**Pkt 4**

**Przyjęcie protokołu z XVII sesji Rady Powiatu Słubickiego.**

**Przewodnicząca Rady** poinformowała, że do rozpoczęcia sesji nie wpłynęły żadne uwagi do ww. protokołu, po czym zarządziła głosowanie w sprawie jego przyjęcia.

**Rada Powiatu** jednogłośnie, 13 głosami „za”, przyjęła protokół z XVII sesji.

**Pkt 5**

**Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie od poprzedniej sesji.**

**Starosta Słubicki** przedstawił sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu w okresie od poprzedniej sesji wraz z prezentacją multimedialną.

**Przewodnicząca Rady** poinformowała, że radnym zostały dostarczone dokumenty, które otrzymała z Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad oraz odpowiedź Starosty, którą otrzymała dzisiaj. Następnie otworzyła dyskusję nad sprawozdaniem.

Radni i zebrani goście obejrzeni filmy promocyjne dotyczące nowych kierunków kształcenia w szkołach ponadgimnazjalnych oraz filmy promocyjne poszczególnych szkół powiatu słubickiego.

**Przedstawiciele belgijskiej firmy FRN Solar Company** zajmującej się pozyskiwaniem energii z powietrza, słońca i wody przedstawili informacje dotyczące energii odnawialnej i przepisów regulujących odbiór energii odnawialnej.

**Członek Zarządu Sławomir Dudzis** oznajmił, że odbyły się wstępne rozmowy na temat przyszłej współpracy z Zespołem Szkół Technicznych i ww. firma wyraziła akces wyposażenia sali, w której będą się uczyć uczniowie nowego kierunku kształcenia w zawodzie technik urządzeń i systemów energii odnawialnej.

**Wicestarosta Leopold Owskiak** przedstawił prezentację multimedialną dot. sprawy przejęcia Drogowego Przejścia Granicznego przez Generalną Dyrekcję Dróg Krajowych i Autostrad oraz sprawy organizacji ruchu.

O godz. 13<sup>48</sup> salę opuścił **radny Andrzej Bycka** i od tej chwili Rada obradowała w składzie 12-osobowym.

**Przewodnicząca Rady** powiedziała, że przedstawione materiały są do wglądu w Biurze Rady dla radnych, którzy chcieliby bliżej się z nimi zapoznać.

**Wicestarosta Leopold Owskiak** poinformował, że Zarząd wystąpił do Starosty z ponownym wnioskiem o sprzedaż Terminala, a Starosta wystąpił w tej sprawie do Wojewody, jednak jeszcze nie ma odpowiedzi. Oznajmił, że w dniu dzisiejszym wpłynęło pismo od służb Wojewody przekazujące do rozpatrzenia Staroście ofertę słubickiego przedsiębiorcy dotyczącą zakupu Terminala za kwotę 12 mln zł. Następnie powiedział, że do właściwych ministerstw zostały skierowane pisma w tej sprawie, ponieważ Zarząd dalej zabiega o przejęcie Terminala na mienie powiatu.

**Radny Ireneusz Woźniak** powiedział, że już w 1992 roku z powodu walk „słubicko – słubickich” utracono Euroregion i CZG12. Oznajmił, że doszły go słuchy, iż służby mundurowe mają zamiar wyemigrować z powiatu słubickiego i niejasna jest również sprawa służb niemieckich. Powiedział, że te wszystkie artykuły, wywiady dla prasy i telewizji nie służą interesowi powiatu słubickiego, lecz interesowi niektórych osób. Zaaapelował do Starosty Słubickiego o podanie się do dymisji i stwierdził, że prywatne wojny nie mogą przenosić się na radnych i przedsiębiorców. Powiedział, że jest pewien, iż nieotrzymanie przez powiat środków m.in. na rozbudowę szkoły i szpitala jest wynikiem trwającego konfliktu. Zaaapelował do radnych o podjęcie jakichś działań ze względu na wyborców. W kwestii Terminala poinformował, że grupa radnych Gminy Słubice wystąpiła do Burmistrza o przejęcie Terminala. Powiedział, że jeśli służby mundurowe opuszczą Terminal i strona niemiecka zakończy współpracę, to powiat straci nie tylko te miejsca na przejściu granicznym, ale także wszystkie podmioty gospodarcze.

**Przewodnicząca Rady** poprosiła ppłka Krzysztofa Czaka o ustosunkowanie się do wypowiedzi radnego Woźniaka odnośnie służb granicznych.

**Komendant Placówki Straży Granicznej w Świecku ppłk Krzysztof Czak** stwierdził, że może się wypowiadać tylko w imieniu Straży Granicznej. Oznajmił, że placówka tej służby jest umiejscowiona na byłym przejściu granicznym w Świecku w dwóch budynkach, które w tej chwili są w trwałym zarządzie Oddziału Nadodrzańskiego. Poinformował, że nie są mu znane żadne plany dotyczące przeniesienia placówki w inne miejsce i dodał, że w ww. budynkach oprócz Straży Granicznej znajduje się także Polsko – Niemieckie Centrum Współpracy.

**Wicestarosta Leopold Owskiak** poinformował, że w materiałach jest informacja, że niemieckie służby apelowały o możliwość pozostania na Świecku i korzystania z obiektów w razie wprowadzenia doraźnych kontroli granicznych. Nadmienił, że na ten cel były inwestowane środki unijne. Oznajmił, że przez 2011 rok do Skarbu Państwa wpłynęło ok. 1,2 - 1,5 mln zł w formie ZUS-ów i różnego rodzaju podatków nie licząc kwot z tytułu wynajmu pomieszczeń. Powiedział, że Zarząd zabiega o każde miejsce pracy i o każdą złotówkę, która wpływa z tego tytułu do powiatu. Stwierdził, że podmioty mogły tam już nie funkcjonować wiosną, ale nie miało sensu wypowiadanie umów i wyrzucenie na bruk ok. 60 osób, gdy do końca nie była przygotowana i zatwierdzona organizacja ruchu. W kwestii Terminala oznajmił, że niemiecki Urząd Celny nie zamierza zrezygnować z pomieszczeń, ponieważ koszty funkcjonowania po polskiej stronie i obroty, jakie mają na dzień dzisiejszy, nie uzasadniają w żaden sposób wyprowadzki. Powiedział, że Zarząd zabiega o przejęcie Terminala, ponieważ samorząd powiatowy będzie gwarantem funkcjonowania tych podmiotów na Terminalu.

**Radny Jerzy Glinka** zapytał radnego Woźniaka o powody żądania dymisji Starosty, którego radni sami wybrali. Stwierdził, że radny Woźniak obawia się ciągle o swoich wyborców, a miał on tylko 120 głosów, co na populację 20 tys. mieszkańców jest niewielką liczbą. Powiedział, że trzy lata temu podniósł rękę przeciwko ówczesnemu Staroście Kozłowskiemu i poprosił, aby radny tego nie robił, bo to niczemu nie służy.

W dalszej części sesji **pedagog w Specjalnym Ośrodku Szkolno – Wychowawczym w Słubicach Agnieszka Napierała** przedstawiła ideę ogólnopolskiej kampanii międzynarodowej organizacji UNICEF pn. „Wszystkie kolory świata” i poinformowała, że głównym celem akcji było zebranie pieniędzy na ratowanie życia dzieci w Sierra Leone, w czym miały pomóc charytatywne lalki, przygotowywane przez wychowanków Ośrodka.

Wobec braku innych uwag **Przewodnicząca Rady** zamknęła dyskusję, ogłosiła przerwę od godz. 14<sup>15</sup> do 14<sup>30</sup>, a po przerwie wznowiła obrady.

*Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu wraz z kalendarium najważniejszych wydarzeń w okresie od poprzedniej sesji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.*

W trakcie przerwy salę opuścił **radny Wiesław Kołozza**, a na salę powrócił **radny Andrzej Bycka** i od tej chwili Rada obradowała w składzie 12-osobowym.

#### **Pkt 6**

**Podjęcie uchwał w sprawie zamiaru przekształcenia:**

- a) **zasadniczej szkoły zawodowej w Zespole Szkół Technicznych im. inż. Tadeusza Tańskiego w Słubicach,**
- b) **zasadniczej szkoły zawodowej w Zespole Szkół Ekonomicznych w Ośnie Lubuskim,**
- c) **specjalnej zasadniczej szkoły zawodowej w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Słubicach.**

Projekty ww. uchwał wraz z uzasadnieniami w imieniu Zarządu Powiatu przedstawił **członek Zarządu Sławomir Dudzis** wnosząc jednocześnie poprawkę w projekcie uchwały w sprawie zamiaru przekształcenia zasadniczej szkoły zawodowej w Zespole Szkół Ekonomicznych w Ośnie Lubuskim, tj. uzupełnienie w § 1 przed słowem „dnem” brakującego przyimka „z”.

**Przewodnicząca Rady** poprosiła o przedstawienie opinii Komisji Sfery Społecznej.

**Przewodnicząca Komisji Sfery Społecznej Mirosława Jankowska** poinformowała, że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała ww. projekty uchwał.

**Przewodnicząca Rady** otworzyła dyskusję, a wobec braku uwag zamknęła ją i zarządziła głosowanie.

**Rada Powiatu** w trzech odrębnych głosowaniach, jednogłośnie - 12 głosami „za”, podjęła uchwały: **Nr XVIII/101/12** w sprawie zamiaru przekształcenia zasadniczej szkoły zawodowej w Zespole Szkół Technicznych im. inż. Tadeusza Tańskiego w Słubicach, **Nr XVIII/102/12** w sprawie zamiaru przekształcenia zasadniczej szkoły zawodowej w Zespole Szkół Ekonomicznych w Ośnie Lubuskim oraz **Nr XVIII/103/12** w sprawie zamiaru przekształcenia specjalnej zasadniczej szkoły zawodowej w Specjalnym Ośrodku Szkolno - Wychowawczym w Słubicach.

*Ww. uchwały stanowią załączniki do niniejszego protokołu.*

#### **Pkt 7**

**Podjęcie uchwał w sprawie zamiaru likwidacji:**

- a) **Liceum Technicznego w Zespole Szkół Ekonomiczno-Rolniczych w Słubicach,**
- b) **Liceum Profilowanego w Zespole Szkół Technicznych im. inż. Tadeusza Tańskiego w Słubicach,**
- c) **Zasadniczej Szkoły Zawodowej w Zespole Szkół Ekonomiczno - Rolniczych w Słubicach.**

Projekty ww. uchwał wraz z uzasadnieniami w imieniu Zarządu Powiatu przedstawił **członek Zarządu Sławomir Dudzis** wnosząc jednocześnie drobne poprawki polegające na skreśleniu w projektach uchwał w sprawie zamiaru likwidacji: Liceum Technicznego w Zespole Szkół Ekonomiczno-Rolniczych w Słubicach i Liceum Profilowanego w Zespole Szkół Technicznych im. inż. Tadeusza Tańskiego w Słubicach w § 1 po słowie „przekształcić” zaimka „się”.

**Przewodnicząca Rady** poprosiła o przedstawienie opinii Komisji Sfery Społecznej.

**Przewodnicząca Komisji Sfery Społecznej Mirosława Jankowska** poinformowała, że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała ww. projekty uchwał.

**Przewodnicząca Rady** otworzyła dyskusję, a wobec braku uwag zamknęła ją i zarządziła głosowanie.

**Rada Powiatu** w trzech odrębnych głosowaniach, jednogłośnie - 12 głosami „za”, podjęła uchwały: **Nr XVIII/104/12** w sprawie zamiaru likwidacji Liceum Technicznego w Zespole Szkół Ekonomiczno - Rolniczych w Słubicach, **Nr XVIII/105/12** w sprawie zamiaru likwidacji Liceum Profilowanego w Zespole Szkół Technicznych im. inż. Tadeusza Tańskiego w Słubicach oraz **Nr XVIII/106/12** w sprawie zamiaru likwidacji Zasadniczej Szkoły Zawodowej w Zespole Szkół Ekonomiczno - Rolniczych w Słubicach.

*Ww. uchwały stanowią załączniki do niniejszego protokołu.*

#### **Pkt 8**

#### **Podjęcie uchwały w sprawie zamiaru założenia Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w Słubicach.**

Projekt ww. uchwały wraz z uzasadnieniem w imieniu Zarządu Powiatu przedstawił **członek Zarządu Sławomir Dudzis** wnosząc jednocześnie poprawki polegające na dodaniu w podstawie prawnej przed wyrażeniem „5c” wyrazu „art.” oraz dodaniu § 3 o treści: „Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia”.

**Przewodnicząca Rady** poprosiła o przedstawienie opinii Komisji Sfery Społecznej.

**Przewodnicząca Komisji Sfery Społecznej Mirosława Jankowska** poinformowała, że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

**Przewodnicząca Rady** otworzyła dyskusję, a wobec braku uwag zamknęła ją i zarządziła głosowanie.

**Rada Powiatu** jednogłośnie, 12 głosami „za”, podjęła uchwałę **Nr XVIII/107/12** w sprawie zamiaru założenia Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w Słubicach.

*Ww. uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.*

#### **Pkt 9**

#### **Podjęcie uchwały o zmianie uchwały Nr VI/33/07 z dnia 30 stycznia 2007 r. w sprawie utworzenia wielofunkcyjnej placówki opiekuńczo – wychowawczej „Nasza Chata” w Cybince.**

Projekt ww. uchwały wraz z uzasadnieniem w imieniu Zarządu Powiatu przedstawiła **p.o. dyrektora Placówki Wielofunkcyjnej „Nasza Chata” w Cybince Iwona Frątczak**.

**Przewodnicząca Rady** poprosiła o przedstawienie opinii Komisji Sfery Społecznej.

**Przewodnicząca Komisji Sfery Społecznej Mirosława Jankowska** poinformowała, że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

**Przewodnicząca Rady** otworzyła dyskusję, a wobec braku uwag zamknęła ją i zarządziła głosowanie.

**Rada Powiatu** jednogłośnie, 12 głosami „za”, podjęła uchwałę **Nr XVIII/108/12** o zmianie uchwały Nr VI/33/07 z dnia 30 stycznia 2007 r. w sprawie utworzenia wielofunkcyjnej placówki opiekuńczo - wychowawczej „Nasza Chata” w Cybince.

*Ww. uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.*

#### **Pkt 10**

#### **Podjęcie uchwały o zmianie uchwały Nr VI/34/07 z dnia 30 stycznia 2007 r. w sprawie nadania statutu Placówce Wielofunkcyjnej „Nasza Chata” w Cybince.**

Projekt ww. uchwały wraz z uzasadnieniem w imieniu Zarządu Powiatu przedstawiła **p.o. dyrektora Placówki Wielofunkcyjnej „Nasza Chata” w Cybince Iwona Frątczak**.

**Przewodnicząca Rady** poprosiła o przedstawienie opinii Komisji Sfery Społecznej.

**Przewodnicząca Komisji Sfery Społecznej Mirosława Jankowska** poinformowała, że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

**Przewodnicząca Rady** otworzyła dyskusję, a wobec braku uwag zamknęła ją i zarządziła głosowanie.

Rada Powiatu jednogłośnie, 12 głosami „za”, podjęła uchwałę Nr XVIII/109/12 o zmianie uchwały Nr VI/34/07 z dnia 30 stycznia 2007 r. w sprawie nadania statutu Placówki Wielofunkcyjnej „Nasza Chata” w Cybince.

*Ww. uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.*

**Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Słubicach Wanda Suchacka** podziękowała za zbiórkę pieniędzy w kampanii UNICEF pn. „Wszystkie kolory świata” i poinformowała, że zebrano kwotę 516,80 zł.

#### **Pkt 11**

**Podjęcie uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków umorzenia w całości lub w części łącznie z odsetkami, odroczenia terminu płatności, rozłożenia na raty lub odstąpienia od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w rodzinnej i instytucjonalnej pieczy zastępczej.**

Projekt ww. uchwały wraz z uzasadnieniem w imieniu Zarządu Powiatu przedstawił **dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Słubicach Jakub Piosik**.

**Przewodnicząca Rady** poprosiła o przedstawienie opinii Komisji Sfery Społecznej.

**Przewodnicząca Komisji Sfery Społecznej Mirosława Jankowska** poinformowała, że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

**Przewodnicząca Rady** otworzyła dyskusję, a wobec braku uwag zamknęła ją i zarządziła głosowanie.

Rada Powiatu jednogłośnie, 12 głosami „za”, podjęła uchwałę Nr XVIII/110/12 w sprawie określenia szczegółowych warunków umorzenia w całości lub w części łącznie z odsetkami, odroczenia terminu płatności, rozłożenia na raty lub odstąpienia od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w rodzinnej i instytucjonalnej pieczy zastępczej.

*Ww. uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.*

#### **Pkt 12**

**Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Statutu Powiatu Słubickiego.**

Projekt ww. uchwały wraz z uzasadnieniem w imieniu Zarządu Powiatu przedstawił **Sekretarz Powiatu Marek Pomarański**.

**Przewodnicząca Rady** poprosiła o przedstawienie opinii Komisji Sfery Społecznej i Komisji Budżetowo - Gospodarczej.

**Przewodnicząca Komisji Sfery Społecznej Mirosława Jankowska** poinformowała, że Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

**Przewodniczący Komisji Budżetowo - Gospodarczej Jan Bohuszko** poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

**Przewodnicząca Rady** otworzyła dyskusję, a wobec braku uwag zamknęła ją i zarządziła głosowanie.

Rada Powiatu jednogłośnie, 12 głosami „za”, podjęła uchwałę Nr XVIII/111/12 w sprawie zmiany Statutu Powiatu Słubickiego.

*Ww. uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.*

#### **Pkt 13**

**Podjęcie uchwały o zmianie uchwały Nr XV/88/11 Rady Powiatu Słubickiego w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Słubickiego na 2012 r.**

Projekt ww. uchwały wraz z uzasadnieniem w imieniu Zarządu Powiatu przedstawiła **Skarbnik Powiatu Grażyna Neumann**.

**Przewodnicząca Rady** poprosiła o przedstawienie opinii Komisji Sfery Społecznej i Komisji Budżetowo - Gospodarczej.

**Przewodnicząca Komisji Sfery Społecznej Mirosława Jankowska** poinformowała, że Komisja pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały.

**Przewodniczący Komisji Budżetowo - Gospodarczej Jan Bohuszko** poinformował, że Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

**Przewodnicząca Rady** otworzyła dyskusję, a wobec braku uwag zamknęła ją i zarządziła głosowanie.

**Rada Powiatu** jednogłośnie, 12 głosami „za”, podjęła uchwałę **Nr XVIII/112/12** o zmianie uchwały Nr XV/88/11 Rady Powiatu Słubickiego w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Słubickiego na 2012 r.

*Ww. uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.*

#### **Pkt 14**

**Informacja o nieruchomościach Powiatu Słubickiego zbytych w 2011 r. trybie zbycia, uzyskanej cenie i udzielonych bonifikatach.**

Ww. sprawozdanie w imieniu Zarządu Powiatu przedstawiła **naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Starostwa Anna Śliwińska**.

**Przewodnicząca Rady** otworzyła dyskusję, a wobec braku uwag zamknęła ją i kontynuowała obrady.

*Ww. informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu.*

#### **Pkt 15**

**Interpelacje, zapytania, wnioski i oświadczenia radnych.**

**Wiceprzewodniczący Rady Marek Półtorak** zaapelował do Starosty o interwencję w sprawie drogi powiatowej na Radówek, a dokładnie o ulicę Jasną. Oznajmił, że w listopadzie zeszłego roku zakończono budowę kanalizacji i od tego momentu droga jest nieprzejezdna.

**Radny Krzysztof Radkiewicz** powiedział, że z wypowiedzi Wicestarosty Owsiaka zrozumiał, że nie ma i nigdy nie było problemu z terenem po byłym Przejściu Granicznym w Świecku, a kwestia dotyczyła tylko organizacji ruchu drogowego. Powiedział, że rzeczywistym problemem były miejsca pracy i działalność przedsiębiorców, a te czynności można było wykonać 2 lub 3 lata temu. Oznajmił, że według niego nie powinno być zjazdu na przejściu. Nawiązując do pomysłu radnego Woźniaka dotyczącego zakupu lekkiego samolotu na potrzeby słubickiej policji poprosił Komendanta Policji o więcej informacji na ten temat. Zapytał, czy ten samolot mógłby być realnie wykorzystany na naszym terenie, czy policja ma finansowe możliwości jego utrzymania i czy dysponuje osobami, które mogłyby się tym zająć.

**Wicestarosta Leopold Owsiak** nawiązując do wypowiedzi radnego Półtoraka oznajmił, że w sprawie drogi byli u niego mieszkańcy, temat jest znany Zarządowi Dróg Powiatowych i po zezwoleniu mroźów problem zostanie rozwiązany wspólnie z wykonawcą kanalizacji. Odnosząc się do wypowiedzi radnego Radkiewicza powiedział, że problem był w interpretacji samych przepisów. Oznajmił, że od samego początku, po dokonaniu podziału geodezyjnego, zarówno ówczesny Starosta Jabłoński, jak i późniejszy Starosta Bycka, chcieli przekazać te nieruchomości po wydzieleniu Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad. Dodał, że Straż Graniczna nie oponowała i to, co zostało wydzielone, po bardzo krótkim czasie zostało przejęte w trwały zarząd. Powiedział, że GDDKiA początkowo się zgadzała, a potem nagle zmieniła się cała opcja przejęcia i zamiast trwałego zarządu zaczęto wymieniać formę użyczenia. Dodał, że cały czas chodziło o zakres przejęcia. Stwierdził, że przebieg autostrady bez zjazdów, omijający Świecko, nie ułatwi

funkcjonowania Straży Granicznej. Następnie stwierdził, że można to było załatwić w 2008 lub 2009 roku, ale nie było dobrej woli z drugiej strony.

**Starosta** powiedział, że nie chciałby, aby radni na tej sali mówili o nim w czasie, gdy jest nieobecny. Stwierdził, że gdyby nie jego konsekwencja i upór w sprawie Drogowego Przejścia Granicznego, to nie wiadomo, czy byłyby tam nawet te służby, które funkcjonują dzisiaj. Powiedział, że gra polityczna rozpoczęta w styczniu przez Wojewodę Jabłońskiego była złą rzeczą. Nadmieniał, że wszelkiego rodzaju prace modernizacyjne i rozbiórki zostały wykonane za środki rządowe, ponieważ GDDKiA nie chciała tego zrobić. Powiedział, że nie można było tej sprawy załatwić dwa lata temu, ponieważ ktoś wykorzystywał lukę prawną. Dodał, że jest to droga wewnętrzna, a nie jest jego winą, że polski rząd ten błąd utrzymywał przez 22 lub 23 lata. Powiedział, że nigdy nie zgodzi się z Wojewodą, ponieważ ma to tylko podtekst polityczny i nie ma żadnego uzasadnienia.

**Komendant Powiatowy Policji w Słubicach mł. insp. Jerzy Głębowski** powiedział, że według niego inicjatywa zakupu samolotu jest słuszna, ale należy rozważyć, czy podjąć ją na szczeblu powiatowym czy też wojewódzkim. Powiedział, że trzeba przeanalizować, czy powiat słubicki stać będzie na utrzymanie samolotu oraz lądowiska i czy samolot byłby w należyтым stopniu wykorzystany przez policję słubicką. Wyraził opinię, że ta inicjatywa powinna być podjęta na szczeblu województwa i dodał, że zapozna z nią Komendanta Wojewódzkiego Policji.

**Przewodnicząca Rady** zapytała, czy zostało już zakończone śledztwo w sprawie pana Joško.

**Komendant Powiatowy Policji w Słubicach mł. insp. Jerzy Głębowski** odpowiedział, że obliguje go tajemnica postępowania przygotowawczego, a w tej chwili postępowanie trwa i zlecone przez niego czynności wyjaśniające w sprawie ewentualnych nieprawidłowości są już na ukończeniu.

**Przewodnicząca Rady** poinformowała o otrzymanym z Powiatowego Urzędu Pracy w Słubicach piśmie dot. wyników kontroli przeprowadzonej w II i III kw. 2011 roku przez Najwyższą Izbę Kontroli w zakresie realizacji programu aktywizacji zawodowej osób do 30 roku życia w województwie lubuskim. Oznajmiła, że spośród kontrolowanych 10 jednostek tylko słubicki Powiatowy Urząd Pracy, jako jednostka samorządu powiatowego odpowiedzialna w imieniu Starosty za realizację zadań w zakresie polityki rynku pracy, otrzymał ocenę pozytywną bez uchybień i nieprawidłowości. Następnie przypomniała, że radni otrzymali do wypełnienia druki oświadczeń majątkowych. W kwestii Terminala stwierdziła, że trzeba zrobić wszystko, aby przekonać Wojewodę do wycofania zakazu sprzedaży ww. nieruchomości powiatowi.

**Starosta** powiedział, że pomoc Wojewody widać w kilku dziedzinach, tj. kontroli, które zdarzają się coraz częściej. Oznajmił, że dzisiaj Wojewoda przesłał według właściwości ofertę podmiotu ze Słubic, która jest znacznie niższa od tej, którą podawał wcześniej Zarząd Powiatu i Rada. Powiedział, że ta propozycja na pewno będzie dyskutowana i głosowana na posiedzeniu Zarządu i zostanie niedługo przedstawiona radnym. Stwierdził, że kilkukrotne zmniejszenie wyceny, która miała miejsce 2 miesiące temu, jest irracjonalne, a zakup Terminala i prowadzenie go przez powiat jest najbardziej korzystne.

**Przewodnicząca Rady** poinformowała, że uchwała w sprawie wyrażenia stanowiska wobec działań Wojewody Lubuskiego dotyczących terenu byłego Terminala Towarowych Odpraw Celnych w Świecku oraz terenu byłego przejścia granicznego w Świecku przesłana do Ministerstwa Administracji i Cyfryzacji została przekazana według właściwości do Departamentu Unii Europejskiej i Współpracy Międzynarodowej w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych.

#### **Pkt 16**

#### **Zamknięcie sesji.**

W związku z wyczerpaniem porządku obrad **Przewodnicząca Rady** o godz. 15<sup>30</sup> zamknęła XVIII sesję Rady Powiatu Słubickiego.

Sporządziła:

Karolina Tatarska

  
podinsp. ds. obsługi Rady Powiatu

Przewodnicząca  
Rady Powiatu Słubickiego

  
Kazimiera Jakubowska